
 
 

Vytvořeno  21.06.2022 17:12:39 1 

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 
2016/679 , o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů a aplikačních zákonů ČR).   
Nejsou dotčena práva podle § 16 odst. 2 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení) oprávněných osob uvedených v § 16 a § 17 téhož zákona. 

 
 

bod jednání číslo    12  

 
 

 
Příspěvek do 4. zasedání Zastupitelstva města Kuřimi konané dne 28.06.2022  
 
Závěrečný účet hospodaření 2021 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - informace 2022 ZÚ 2021 
J - dotace Individual 
I - dotace Sportoviště 
H - dotace Trenéři 
G - dotace Sport 
F - dotace Kultura 
E - přijaté dotace 
D - výdaje dle ORG akce 
C - výdaje dle ORG provoz 
B - příjmy a výdaje  
K - dotace Energie  

 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - starosta 

 
Materiál zpracoval:  Ing. Aleš Varmužka - vedoucí odboru  
 
Vedoucí odboru: Ing. Aleš Varmužka - vedoucí odboru 

 
Důvodová zpráva:  
 

Zastupitelstvu je předkládán k projednání Závěrečný účet hospodaření za rok 2021, který bude 
projednán ve Finančním výboru ZM Kuřimi dne 22.06.2022. 
Hospodaření bylo ověřeno auditorem (samostatný materiál) a v zákonném termínu byl závěrečný účet 
vyvěšen na úřední desce. 
Doporučuje se přijmout usnesení o schválení závěrečného účtu s výrokem bez výhrad. 
 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

ZM   
souhlasí 
 
s celoročním hospodařením města Kuřimi v roce 2021, a to s výrokem bez výhrad.  



 
 

Vytvořeno  21.06.2022 17:12:39 2 

Termín plnění: 30.06.2022 
Zodpovídá: Ing. Aleš Varmužka - vedoucí odboru 
 
  

 
 



 1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MĚSTO KUŘIM 
 
 

Zpráva o hospodaření města Kuřim za rok 2021 – závěrečný účet 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2 

1. Vznik právního subjektu 
 
 

Město Kuřim vzniklo jako právní subjekt na základě zákona č. 367/1990 Sb. o obcích, 
ve znění pozdějších změn a doplňků ( v současnosti nahrazen zákonem 128/2000 
Sb, o obcích ( obecní zřízení ) ve znění pozdějších změn a doplňků ). 
 
Identifikační údaje: 
 
Město Kuřim 
Jungmannova 968/75 
664 34 Kuřim 
IČO: 00281964 
DIČ: CZ00281964 
Plátce DPH 
 
Chod města je zajišťován prostřednictvím následujících orgánů: 

1. Zastupitelstvo města 
2. Rada města 
3. Starosta města 
4. Městský úřad 

 
Ad 1) 
Zastupitelstvo města Kuřimi je  tvořeno 17 členy, politické zastoupení je následující: 
 
Kuřimská občanská liga  – 9 mandátů 
Kuřimáci.cz sdružení pro Kuřim – 3 mandáty 
Občanská demokratická strana – 2 mandáty 
Komunistická strana Čech a Moravy – 1 mandát 
Spolky pro Kuřim – 1 mandát 
ANO 2011 – 1 mandát 
 
Výbory zastupitelstva: 
 
Finanční výbor  Zastupitelstva města Kuřimi – zřízen ze zákona – předseda           
Petr Krejčí 
Kontrolní výbor Zastupitelstva města Kuřimi – zřízen ze zákona – předseda           
Jan Herman 
Výbor sportovní Zastupitelstva města Kuřimi – předseda Ing. Jan Vlček, MSc. 
Výbor pro kulturu a spolkový život Zastupitelstva města Kuřimi – předseda  
Renáta Těšíková 
 
Ad 2)  
Radu města Kuřimi tvoří 5 členů z následujících politických uskupení: 
 
Kuřimská občanská liga  – 3 zástupci 
Kuřimáci.cz sdružení pro Kuřim – 1 zástupce 
ANO 2011 – 1 zástupce 
 
 



 3 

 
Ad 3) 
Statutárními zástupci města jsou k 31.12.2021: 
  
Starosta – Mgr. Ing. Drago Sukalovský – Kuřimská občanská liga 
1. místostarosta – Ing. Petr Ondrášek – Kuřímáci.cz sdružení pro Kuřim           
Místostarosta – Ing. Jan Vlček MSc. – ANO 2011  
          
Tajemníkem městského úřadu je  Ing. Karel Torn, Csc, kterému jsou podřízeni 
ostatní vedoucí odborů. Organizační struktura městského úřadu vypadá následovně: 
 

 
Starosta  

 
1. místostarosta ( uvolněný ), 

místostarosta ( neuvolněný )                  
            

interní audit                                            
 

 odbor kancelář úřadu – řídí tajemník – Ing. Karel Torn, Csc.  
 

 Odbor správní a vnitřních věcí – vedoucí Mgr. Lenka Krejčová 
 

 Odbor finanční – vedoucí Ing. Aleš Varmužka 
 

 Odbor majetkoprávní – vedoucí Mgr. Jana Viktorinová 
 

 Odbor - obecní živnostenský úřad – vedoucí Ing. Lenka 
Blechtová  

 

 Odbor stavební a životního prostředí  – vedoucí Ing. František 
Macek          

 

 Odbor sociálních věcí a prevence – vedoucí Bc. Taťána 
Sojková 

 

 Odbor dopravy – vedoucí Ing. Vojtěch Vrabec 
 

 Odbor investiční – vedoucí Stanislav Bartoš 
 
 
Výše uvedená organizační struktura je platná k datu 31.12.2021. 
 
Funkce města: 
 

a) samostatná působnost – je vymezena § 35 zákona o obcích.  
O této funkci rozhoduje zastupitelstvo města, rada města a starosta, a to 
především prostřednictvím schváleného rozpočtu na příslušný rok. 
 

b) přenesená působnost – je vymezena §§ 61 – 66 zákona o obcích. 



 4 

V přenesené působnosti zajišťuje město výkon státní správy zejména v těchto 
oblastech: 

 stavební a vodoprávní  

 živnostenská 

 sociální 

 správní 

 dopravní 

 správa místních poplatků 

 životní prostředí 
 

c) podnikání obce – město Kuřim neúčtuje o hospodářské činnosti, všechny 
příjmy a výdaje jsou součástí rozpočtu.  

 
Město Kuřim je od 1.1.2003  pověřeným obecním úřadem a obcí s rozšířenou 
působností pro výkon státní správy pro obce: 

 

 Kuřim 

 Čebín 

 Česká 

 Lelekovice 

 Chudčice 

 Hvozdec 

 Veverská Bítýška 

 Moravské Knínice 

 Rozdrojovice 

 Jinačovice 
 
Město Kuřim je členem Svazu měst a obcí. 
Město Kuřim je členem Mikroregionu Kuřimka. 
Město Kuřim je členem MAS Brána Brněnska, o.s.  
Město Kuřim je členem Sdružení pro výstavbu rychlostní silnice R43. 
 
 

2. Organizační a majetkové vztahy 
 

Město Kuřim řídí a účtuje v rámci účetnictví města v oblastech: 

 Zemědělství a lesní hospodářství 

 Doprava 

 Vodní hospodářství 

 Předškolní výchova a základní vzdělávání 

 Kultura a sdělovací prostředky 

 Tělovýchova a zájmová činnost 

 Bytové a nebytové hospodářství 

 Komunální služby a územní rozvoj 

 Ochrana životního prostředí 

 Sociální věci 

 Požární ochrana – dobrovolná 

 Všeobecná veřejná správa 
 



 5 

Město Kuřim řídí a účtuje v rámci účetnictví města o organizačních složkách: 
 
 
1) Sportovní zařízení města Kuřim – správa kuřimského stadionu, od roku 2016 i 
plaveckého areálu 
 
 
Město Kuřim je dále zakladatelem příspěvkových organizací: 
 
Základní škola Kuřim, Tyršova 1255                    IČO: 49 45 78 88 
od 1.1.1994 
 

- účetní závěrka za rok 2021 schválena RM  dne 13.4.2022, č. usnesení R/2022/156 

 
Centrum sociálních služeb Kuřim, Zahradní 1275         IČO: 49 45 72 76 
od 1.10.1993 
 

- účetní závěrka za rok 2021 schválena RM dne 11.5.2022, č. usnesení R/2022/206 

 
Základní škola Kuřim, Jungmannova 813           IČO: 70 98 82 85  
od 1.12.2002  
 

- účetní závěrka za rok 2021 schválena RM  dne 13.4.2022, č. usnesení R/2022/155 

 
Mateřská škola Kuřim, Zborovská 887                     IČO: 70 98 82 93 
od 1.12.2002  
 

- účetní závěrka za rok 2021 schválena RM  dne 13.4.2022, č. usnesení R/2022/154 
 

Společenské a kulturní centrum Kuřim, nám. Osvobození 902/1   IČO: 07 57 73 46 
od 1.1.2019 
 

- účetní závěrka za rok 2021 bude schvalována v RM  v červnu 2022. 

 
 
Město Kuřim je podílníkem v obchodních společnostech: 
 
Městské technické centrum Kuřim spol. s r.o., Jungmannova 968/75,  IČ: 25 31 82 50 
 založeno: 20.11.1996     
 základní kapitál: 100 000 Kč 
 podíl města: 100 % 
 
Centrum technických služeb Kuřim s.r.o., Jungmannova 968/75,  IČ: 26 30 71 89
 založeno: 9.12.2002 
 základní kapitál: 200 000 Kč 
 podíl města: 100 % 
 
Wellness Kuřim s.r.o., Blanenská 1082, IČ: 29 21 33 80 

založeno: 19.4.2010                    
 základní kapitál: 2 200 000 Kč 
 podíl města: 100 % 



 6 

 
Střední průmyslová škola a Střední odborné učiliště Kuřim s.r.o., Křížkovského 48, 
IČ: 47 91 78 65 
 založeno: 30.4.1993 
 základní kapitál: 140 000 Kč 
 podíl města: 15 % 
 výše vkladu: 21 000 Kč 
 
Bytové družstvo Sv. Ján Kuřim, družstvo, Jungmannova 968/75,  IČ: 26 27 72 12 
 založeno: 5.3.2002 
 členský vklad: 25 000 Kč 
 
Město Kuřim nevlastnilo k 31.12.2021 žádné cenné papíry, s vý- snjimkou cenných 
papírů ve správě ĆSOB Asset Management ( dříve Patria Finance ). Jejich hodnota 
činila k výše uvedenému datu  9 475 258,70 Kč (nárůst o cca 100 tis. Kč).  
 
 
Příspěvky z rozpočtu města poskytnuté zřízeným příspěvkovým organizacím na 
provoz: 
 
 
               výše příspěvku         hospodářský výsledek 
  
Centrum sociálních služeb       6 400 000 Kč           291 tis. Kč 
ZŠ Tyršova          6 120 000 Kč        1 284 tis. Kč    
ZŠ Jungmannova         7 200 000 Kč           237 tis. Kč 
MŠ Zborovská         6 738 000 Kč               0 tis. Kč     
Společenské a kulturní centrum   17 000 000 Kč                     1 605 tis. Kč 
 
 
(do příspěvků nejsou zahrnuty příspěvky poskytnuté v rámci dotačních programů, 
účelové příspěvky,……) 
 
 
Majetek Města Kuřim dle inventarizace ke dni  31.12.2021: 
 
AKTIVA 

Dlouhodobý nehmotný majetek        9 323 048,48 Kč                                                         
Dlouhodobý hmotný majetek 1 150 657 789,26 Kč 
Dlouhodobý finanční majetek 9 787 258,70 Kč 
Dlouhodobé pohledávky 717 200,00 Kč 
Zásoby 709 111,33 Kč 
Krátkodobé pohledávky 20 366 549,91 Kč 
Krátkodobý finanční majetek 151 596 923,64 Kč 
 

PASIVA 
Jmění účetní jednotky                 549 227 890,89 Kč 
Fondy účetní jednotky 262 157,83 Kč 
Výsledek hospodaření 627 987 889,97 Kč 
Dlouhodobé závazky 127 531 200,00 Kč 



 7 

Krátkodobé závazky 38 148 742,63 Kč 
 
AKTIVA A PASIVA CELKEM:                   1 343 157 881,32 Kč 
 
 
Dle údajů uvedených v Rozvaze účetní jednotky sestavené k 31.12.2021 došlo 
k podstatným změnám především na těchto účtech (zachyceny změny 1 mil. Kč  
a více): 
 
AKTIVA                 
 
č.ú. 031 - pozemky                          + 1 225 tis. Kč 

-  nákup pozemků 

 
č.ú. 021 – stavby                      - 22 293 tis. Kč  

- snížení hodnoty o odpisy 
 
č.ú. 022 – samostatné hmotné movité věci a soubory             - 1 244 tis. Kč 

- snížení hodnoty o odpisy 
 
č.ú. 042 – nedokončený dlouhodobý hmotný majetek                      + 9 829 tis. Kč 

- souvisí s rozestavěnýmí stavbami 

 
č.ú. 373 -   krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery                     + 2 389 tis. Kč 

- souvisí s poskytnutými dotacemi z dotačních programů města 
 
č.ú. 388 -  dohadné účty aktivní                    - 8 843 tis. Kč 

- souvisí s přijetím a vyúčtováním dotací v roce 2021 
 
č.ú. 231 – základní běžný účet -               + 68 904 tis. Kč 

- souvisí s výsledkem hospodaření roku 2021 – změna stavu na bankovních  
              účtech  

 
PASIVA 
 
č.ú. 401 – jmění účetní jednotky -                                   - 5 173 tis. Kč 

 
 

č.ú. 403 – transfery na pořízení dlouhodobého majetku -                 - 16 119 tis. Kč                 
- souvisí s přijatými investičními dotacemi – pokles oproti roku 2020 

 
č.ú. 432 – výsledek hospodaření předcházejících období -            +  55 812 tis. Kč 

   
č.ú. 451 – dlouhodobé úvěry -                                                           - 10 000 tis. Kč 

- splátky úvěru 
               

č.ú. 321 – dodavatelé -         + 2 007 tis. Kč 
 
č.ú. 374 – přijaté zálohy na dotace -                          + 1 208  tis. Kč 

- souvisí s přijatými dotacemi v roce 2021 a srovnáním s rokem 2020 

    
Od roku 2012 je v souvislosti s účetní reformou majetek odepisován.  



 8 

 
Město Kuřim ručí v souvislosti s přijatými dotacemi, úvěry a půjčkami následujícími 
zastavenými nemovitostmi: 
 
 

 
 

Pozemek pod objektem Centra sociálních služeb Kuřim parc. č. 382/5 
- věřitelem je Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových (dříve 

Okresní úřad Brno – venkov) 
- zástavní smlouva – dotace na penzion s byty pro důchodce 
- dotace ve výši 33 993 000 
- hodnota zastaveného majetku 69 700,00 Kč 

 
 

3. Rozpočet a hospodaření 
 
Rozpočet schválený: 
 
Rozpočet Města Kuřimi pro rok 2021 byl schválen dne 26.1.2021 usnesením 
Z/2021/010. Do té doby bylo hospodařeno dle pravidel rozpočtového provizoria, 
schválenými dne 15.12.2020 usnesením ZM 1123/2020. 
 
 
 
Příjmy:   258 742 700 Kč 
Výdaje:   336 942 700 Kč 
Financování:    78 200 000 Kč 
 
 
Rozpočet upravený:  
 
 
ZM a RM schválili v průběhu roku 18 rozpočtových opatření.  
 
 
Rozpočet po ZM ze dne 26.1.2021 – rozp. opatření č. 1, usn. Z/2021/012   
- zařazení investičních akcí a dotací na některé z těchto akcí do rozpočtu  
 
Příjmy:   269 458 100 Kč +   10 715 400 Kč 
Výdaje:   347 658 100 Kč +   10 715 400 Kč 
Financování:       78 200 000 Kč                             
 
 
 
Rozpočet po ZM ze dne 23.3.2021 – rozp. opatření č. 2, usn. Z/2021/026 
 
Příjmy:   270 953 500 Kč     + 1 495 400 Kč 
Výdaje:   349 153 500 Kč     + 1 495 400 Kč 
Financování:       78 200 000 Kč            



 9 

Rozpočet po RM ze dne 31.3.2021 – rozp. opatření č. 3, usn. R/2021/0141 
 
Příjmy:   270 953 500 Kč      
Výdaje:   349 153 500 Kč      
Financování:       78 200 000 Kč            
 
 
Rozpočet po RM ze dne 12.5.2021 – rozp. opatření č. 4, usn. R/2021/0188 
 
Příjmy:   270 953 500 Kč      
Výdaje:   349 153 500 Kč      
Financování:       78 200 000 Kč            
 
 
Rozpočet po ZM ze dne 18.5.2021 – rozp. opatření č. 5, usn. Z/2021/048 
 
Příjmy:   276 026 200 Kč     + 5 072 700 Kč 
Výdaje:   354 226 200 Kč     + 5 072 700 Kč 
Financování:       78 200 000 Kč            
 
 
Rozpočet po RM ze dne 16.6.2021 – rozp. opatření č. 6, usn. R/2021/0244 
 
Příjmy:   276 026 200 Kč      
Výdaje:   354 226 200 Kč      
Financování:       78 200 000 Kč            
 
 
Rozpočet po ZM ze dne 29.6.2021 – rozp. opatření č. 7, usn. Z/2021/068 
 
Příjmy:   285 017 000 Kč      + 8 990 800 Kč     
Výdaje:   363 217 000 Kč      + 8 990 800 Kč 
Financování:       78 200 000 Kč            
 
  
Rozpočet po RM ze dne 22.7.2021 – rozp. opatření č. 8, usn. R/2021/0288 

 
 
Příjmy:   285 017 000 Kč       
Výdaje:   363 217 000 Kč       
Financování:       78 200 000 Kč            
 
 
Rozpočet po RM ze dne 1.9.2021 – rozp. opatření č. 9, usn. R/2021/0343 
 
Příjmy:   285 017 000 Kč       
Výdaje:   363 217 000 Kč       
Financování:       78 200 000 Kč            
 
 



 10 

Rozpočet po ZM ze dne 7.9.2021 – rozp. opatření č. 10, Z/2021/094 
 
Příjmy:   304 802 500 Kč        + 19 785 500 Kč      
Výdaje:   383 002 500 Kč        + 19 785 500 Kč      
Financování:       78 200 000 Kč            
 
 
Rozpočet po RM ze dne 22.9.2021 – rozp. opatření č. 11, usn. R/2021/0365 
 
Příjmy:   304 802 500 Kč         
Výdaje:   383 002 500 Kč         
Financování:       78 200 000 Kč            
 
 
Rozpočet po RM ze dne 13.10.2021 – rozp. opatření č. 12, usn. R/2021/0389 
 
Příjmy:   304 802 500 Kč         
Výdaje:   383 002 500 Kč         
Financování:       78 200 000 Kč            
 
 
Rozpočet po ZM ze dne 2.11.2021 – rozp. opatření č. 13, usn. Z/2021/110 
 
Příjmy:   305 666 200 Kč            + 863 700 Kč   
Výdaje:   383 866 200 Kč            + 863 700 Kč  
Financování:       78 200 000 Kč            
 
 
Rozpočet po RM ze dne 10.11.2021 – rozp. opatření č. 14, usn. R/2021/0437 
 
Příjmy:   305 666 200 Kč               
Výdaje:   383 866 200 Kč              
Financování:       78 200 000 Kč            
 
 
Rozpočet po RM ze dne 1.12.2021 – rozp. opatření č. 15, usn. R/2021/0463 
 
Příjmy:   305 666 200 Kč               
Výdaje:   383 866 200 Kč              
Financování:       78 200 000 Kč            
 
 
 
Rozpočet po ZM ze dne 7.12.2021 – rozp. opatření č. 16, usn. Z/2021/136 
 
Příjmy:   306 420 200 Kč            + 754 000 Kč   
Výdaje:   384 620 200 Kč            + 754 000 Kč  
Financování:       78 200 000 Kč            
 
 



 11 

Rozpočet po RM ze dne 23.12.2021 – rozp. opatření č. 17, usn. R/2021/0502 
 
Příjmy:   306 428 300 Kč      + 8 100 Kč             
Výdaje:   384 628 300 Kč                + 8 100 Kč  
Financování:       78 200 000 Kč            
 
 
Rozpočet po RM ze dne 12.1.2022 – rozp. opatření č. 18, usn. R/2022/0015 
 
Příjmy:   307 123 100 Kč   + 694 800 Kč             
Výdaje:   385 323 100 Kč             + 694 800 Kč  
Financování:       78 200 000 Kč            
 
 
 
 
Rozpočet upravený konečný: 
 
 
Příjmy:   307 123 100 Kč                                
Výdaje:   385 323 100 Kč  
Financování:    78 200 000 Kč                           
 
 
 
Hospodaření Města Kuřim probíhalo v roce 2021 dle schváleného a následně 
upravovaného rozpočtu. Příjmy po konsolidaci činily 341 371 818,74 Kč, výdaje po 
konsolidaci činily 264 403 372,58 Kč, hospodářský výsledek byl tedy za rok 2021       
+ 76 968 446,16 Kč.  
 
Příjmy: 
 
Jak již bylo výše uvedeno, v roce 2021 činily příjmy po konsolidaci      
341 371 818,74 Kč . Nejvýznamnější oblastí příjmů jsou daňové příjmy, které 
představují cca 222 mil. Kč, což představuje cca 65 % všech příjmů.  Další místo 
zaujímají nedaňové příjmy ( 69 mil. Kč ), Z vlastních příjmů jsou nejdůležitější příjmy 
z pronájmů nemovitostí (především bytů a vodárenské infrastruktury), poskytnutých 
služeb a vybrané pokuty. Dotace byly ve výši 49 mil. Kč. 
 
 
 
 
 
Srovnání s minulými lety: 
      
                 2018    2019                    2020       2021 
Daňové      197 158 tis. Kč     215 185 tis. Kč 203 245 tis. Kč     222 342 tis. Kč 
nedaňové     40 367 tis. Kč       48 776 tis. Kč   46 484 tis. Kč       69 169 tis. Kč 
kapitálové   6 118 tis. Kč         4 420 tis. Kč        139 tis. Kč            703 tis. Kč 
dotace 82 360 tis. Kč        45 681tis. Kč     60 690 tis. Kč       49 159 tis. Kč 



 12 

Výdaje: 
 
Výdaje po konsolidaci v roce 2021 činily 264 403 372,58 Kč a byly použity na 
zabezpečení chodu města a příspěvkových organizací, na zabezpečení všech agend 
výkonu státní správy a na financování investičních akcí města. Běžné výdaje tvořily 
225 mil. Kč, kapitálové výdaje 39 mil. Kč.  
 
 
Srovnání s minulými lety: 
 
           2018                   2019             2020      2021 
běžné            153 646 tis. Kč   182 661 tis. Kč     205 817 tis. Kč     225 186 tis. Kč 
kapitálové      273 929 tis. Kč   187 984 tis. Kč    102 705 tis. Kč       39 218 tis. Kč 
 
 
 
Financování: 
 

 
Financování bylo ovlivněno především splácením úvěru od Komerční banky, s roční 
splátkou 10 mil. Kč a kladným hospodářským výsledkem. Celková výše financování 
v roce 2021 byla – 76 968 446,16 Kč. 
 
 
Srovnání s minulými léty: 
 
                                 2018             2019                     2020                  2021 
     

Financování     101 573 tis. Kč   56 584 tis. Kč    - 2 037 tis. Kč   – 76 968 tis. Kč 
 

 
I v roce 2021 se podařilo uchovat v rezervě cenné papíry spravované společností 
ČSOB Asset Management.  
 

 
 
Výsledek hospodaření: 
 
Příjmy po konsolidaci celkem:     341 371 818,74 Kč 
Výdaje po konsolidaci celkem:     264 403 372,58 Kč 
 
Saldo příjmů a výdajů:                           76 968 446,16 Kč 
 
Město nevede žádné vedlejší hospodářství, veškeré činnosti jsou účtovány v rámci 
rozpočtu města. 
 



 13 

 
PŘEHLED  PLNĚNÍ  ROZPOČTU  k 31.12.2021 

 

V příl. č.1,- čerpání rozpočtu dle paragrafů a položek rozpočtové skladby 
 
V příl. č.2 – čerpání rozpočtu – výdaje – provoz 
 
V příl. č. 3 – čerpání rozpočtu – výdaje – akce 
  

 
 
 

4. Finanční situace města 

 
 
Přijaté nesplacené úvěry 
 
Město Kuřim uzavřelo v roce 2018 smlouvu o úvěru s Komerční bankou a.s. na 
financování výstavby sportovní haly a rekonstrukce kulturního domu. Celková výše 
nasmlouvaného úvěru byla 150 000 000 Kč, v roce 2018 bylo čerpáno  
40 000 000 Kč, zbývající část ve výši 110 000 000 Kč byla dočerpána v roce 2019. 
Roční splátka jistiny je 10 mil. Kč. Úroková sazba 3M PRIBOR + 0,02% p.a. Zůstatek 
úvěru je 127 500 000 Kč. 
 
 
 
 
Vyúčtování přijatých dotací  
 

V příl. č.4 
 
Vyúčtování poskytnutých dotací 
 

V příl. č. 5, 6, 7, 8, 9 a 10 
 
Složení zůstatku základního běžného účtu 
 
231 0081 základní běžný účet – Wellness                                           35 791,76 Kč 
 
231 0082 základní běžný účet – EU dotace                             290 023,41 Kč 
 
231 0083 základní běžný účet – Cyklostezka dotace                             3 798,60 Kč 
 
231 0084 základní běžný účet -  Revitalizace Srpek dotace                   3 661,45 Kč 
 
231 0120 základní běžný účet –  ČS – bývalý účet FRB        2 594,83 Kč 
 
231 0410 základní běžný účet – KB                     11 513 058,05 Kč 
 
231 0411 základní běžný účet – správa bytů – KB                          45 417,51 Kč     



 14 

 
231 0412 základní běžný účet – ČS                                          2 281 315,96 Kč 
 
231 0413 základní běžný účet – Equa bank               246 514,40 Kč
     
231 0414 základní běžný účet – ČNB                729 809,90 Kč 
 
231 0415 základní běžný účet – Volksbank                                  274 064,68 Kč      
 
231 0416 základní běžný účet – UCB           30 052 413,19 Kč 
 
231 0454 základní běžný účet  – KB                                                77 987,41 Kč    
 
231 0610 základní běžný účet – příjmový KB                                     886 323,42 Kč 
 
231 0620 základní běžný účet – příjmový II KB                                  631 769,36 Kč 
 
231 0810 základní běžný účet – výdajový KB                             103 233 428,03 Kč 
 
 
CELKEM :                                                              150 307 971,96 Kč 
 
 
 
Účetní jednotka nevykazuje k datu 31.12.2021 žádné splatné závazky pojistného na 
sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, žádné splatné 
závazky veřejného zdravotního pojištění a žádné evidované daňové nedoplatky u 
místně příslušného finančního orgánu. 
 
 
 
Další ukazatele:  
 
Podíl pohledávek na rozpočtu:                                                              1,65 %                                     
Podíl závazků na rozpočtu:                                                                    6,22 % 
 
Podíl zastaveného majetku na majetku územního celku:                      0,00 % 
 

 
5. Závěr 

 
Závěrečný účet města byl spolu s celkovým hospodařením města podroben 
přezkumu hospodaření, který provedla společnost GTS Ekonom, s.r.o., auditorem 
Ing. Leonou Pelánkovou. Na základě provedeného přezkoumání hospodaření nebyly 
zjištěny žádné skutečnosti, které by vedly auditora k přesvědčení, že přezkoumávané 
hospodaření není ve všech významných ohledech v souladu s hledisky 
přezkoumávání hospodaření.  
 
Na základě výše popsaných skutečností lze konstatovat, že finanční situace města 
Kuřim je i po uzavření účetního roku 2021 nadále dobrá.  



 15 

 
Rezerva ve formě cenných papírů ve správě ČSOB Asset Management byla v roce 
2021 uchována. 

 
Hlavní úkoly ve finanční oblasti pro rok 2022: 
 

 dofinancovat akce z rozpočtu roku 2021, které nebyly dokončeny 
 vytvořit rozpočtovou rezervu pro zvládnutí situace způsobené 

vysokým růstem cen, především energií 
 pokusit se uchovat si co největší část rezervy u ČSOB Asset 

Management, jako rezervu pro příští období. 
 

 
 
Připomínky k návrhu závěrečného účtu mohou občané města Kuřimi uplatnit 
písemně ve lhůtě do 27.6.2022, nebo ústně při jeho projednávání na zasedání 
zastupitelstva dne 28.6.2022. 
 
 
V Kuřimi 10.6.2022 
                                                                                                         
 
 
Zpracoval:            
 

Ing. Aleš Varmužka  
     vedoucí odboru finančního  

      



Příloha č.9

za rok program číslo dotační smlouvy název žadatele název projektu
požadovaná 

výše dotace

získaná dotace 

(SCHVÁLENO V 

RM/ZM)

VRATKA

2021 Individuální dotace 2021/D/0037 Linka bezpečí, z.s. částečné pokrytí provozu Linky bezpečí 25 000 10 000

2021 Individuální dotace 2021/D/0050

Diakonie ČCE - středisko v 

Myslibořicích

spolufinancování sociální služby "Domov pro 

seniory" 22 000 5 000

2021 Individuální dotace 2021/D/0051 Práh jižní Morava, z.ú.

terénní podpora lidí s duševním 

onemocněním (sociální rehabilitace) 50 000 50 000

2021 Individuální dotace 2021/D/0078 Domov sv. Alžběty

provozní náklady Domova sv. Alžběty (domov 

pro seniory) 25 060 24 702

2021 Individuální dotace 2021/D/0074 Římskokatolická farnost Kuřim

dokončení izolací fary a oprav nádvoří a 

hospodářského dvora v Kuřimi 350 000 350 000

2021 Individuální dotace 2021/D/0073

Společenství vlastníků domu č.p. 

828,829,830 na ul. Zborovská v 

Kuřimi

zachování ozdobných prvků šambrán okolo 

oken a dveří BD na ul. Zborovská 828,829,830 

v Kuřimi 348 919 348 919 272 157

2021 Individuální dotace 2021/D/0075 Základní škola DiviZna, z. ú.

výstavba altánu a amfiteátru na pozemku par. 

č. 756 k. ú. Kuřim v zámecké zahradě 70 000 70 000

2021 Individuální dotace 2021/D/0062

Střední odborná škola a Střední 

odborné učiliště Kuřim obnova fasády zámku v Kuřimi 1 000 000 1 000 000

8 Celkem 1 890 979 1 858 621 272 157

PŘEHLED POSKYTNUTÝCH a VYÚČTOVANÝCH DOTACÍ za rok 2021 - INDIVIDUÁLNÍ DOTACE



Příloha č.8

za rok program
p.č. 

žádosti
číslo dotační smlouvy název žadatele název projektu

požadovaná 

výše dotace

získaná dotace 

(SCHVÁLENO V 

ZM)*

VRATKA

2021 SPORTOVIŠTĚ N1 SPORTOVIŠTĚ 2021/01 Dům dětí a mládeže Kuřim Celoroční pravidelná činnost zájmového útvaru DDM Kuřim, soutěže a doprovodné akce 100 000 100 000 100 000

2021 SPORTOVIŠTĚ N2 SPORTOVIŠTĚ 2021/02 FC Kuřim, z.s. Příspěvek na pronájem sportovních zařízení ve vlastnictví města Kuřimi 100 000 90 000

2021 SPORTOVIŠTĚ N3 SPORTOVIŠTĚ 2021/03 Tělocvičná jednota Sokol Kuřim Pronájem nafukovací haly v Kuřimi na zimní období pro dětský tenisový oddíl 20 000 15 000 10 200

2021 SPORTOVIŠTĚ N4 SPORTOVIŠTĚ 2021/04 Plavecký klub Kuřim, z.s. Trénink závodního, sportovního a zdokonalovacího plavání pro děti a mládež 800 000 770 000

2021 SPORTOVIŠTĚ N5 SPORTOVIŠTĚ 2021/05 Fotbalová školička z.s. Pronájem sportovišť, tělocvičen, haly pro děti 80 000 40 000

2021 SPORTOVIŠTĚ N6 SPORTOVIŠTĚ 2021/06 Sportovní klub Kuřim, z.s. Činnost oddílu stolního tenisu 40 000 39 000 8 800

2021 SPORTOVIŠTĚ N7 SPORTOVIŠTĚ 2021/07 Sportovní klub Kuřim, z.s. Program "Hodina tělocviku navíc" - cvičení Move-it 44 000 40 000 17 250

2021 SPORTOVIŠTĚ N8 SPORTOVIŠTĚ 2021/08 Sportovní klub Kuřim, z.s. Využití sportovišť pro mládežnická družstva chlapců a dívek addílu házené 800 000 770 000 257 564

2021 SPORTOVIŠTĚ N9 SPORTOVIŠTĚ 2021/09 Spolek Florbal Kuřim Celoroční zajištění tréninkového procesu a mistrovských utkání  mládežnických družstev 95 000 80 000 16 168

2021 SPORTOVIŠTĚ N10 SPORTOVIŠTĚ 2021/10 Atletický klub Kuřim, z.s. Využívání městských sportovišť 34 600 34 000 19 850

2021 SPORTOVIŠTĚ N11 SPORTOVIŠTĚ 2021/11 Right 2 Dance z.s. Celoroční provoz 38 250 10 000

2021 SPORTOVIŠTĚ N12 SPORTOVIŠTĚ 2021/12 HC Mystery Kuřim, z. s. Podpora činnosti mládežnického hokejového klubu 22 000 12 000 1 300

2021 SPORTOVIŠTĚ N13 SPORTOVIŠTĚ 2021/13 Judo SK Královo Pole Brno, z.s. Trénink oddílu judo mládeže v Kuřimi, návaznost na mateřský klub v Brně 140 000 100 000 2 646

13 Celkem 2 313 850 2 100 000 433 778

PŘEHLED POSKYTNUTÝCH a VYÚČTOVANÝCH DOTACÍ za rok 2021 - SPORTOVIŠTĚ



Příloha č.7

za rok program
p.č. 

žádosti
číslo dotační smlouvy název žadatele

typ 

projektu 

(CČ, IA)

název projektu
požadovaná 

výše dotace

získaná dotace 

(SCHVÁLENO V 

ZM)*

VRATKA

2021 TRENÉŘI T1 TRENÉŘI 2021/01 FC Kuřim, z.s. CČ mzda kvalifikovaným trenérům 150 000 132 000

2021 TRENÉŘI T2 TRENÉŘI 2021/02 Spolek Florbal Kuřim CČ mzda kvalifikovaným trenérům 30 000 22 000

2021 TRENÉŘI T3 TRENÉŘI 2021/03 Plavecký klub Kuřim, z.s. CČ mzda kvalifikovaným trenérům 117 000 105 000 6 000

2021 TRENÉŘI T4 TRENÉŘI 2021/04 Fotbalová školička z.s. CČ mzda kvalifikovaným trenérům 80 000 19 000

2021 TRENÉŘI T5 TRENÉŘI 2021/05 Sportovní klub Kuřim, z.s. CČ mzda kvalifikovaným trenérům 150 000 142 000 14 950

2021 TRENÉŘI T6 TRENÉŘI 2021/06 Sportovní klub Kuřim, z.s. CČ mzda kvalifikovaným trenérům 10 800 8 000 500

2021 TRENÉŘI T7 TRENÉŘI 2021/07 Atletický klub Kuřim, z.s. CČ mzda kvalifikovaným trenérům 112 500 72 000

7 Celkem 650 300 500 000 21 450

PŘEHLED POSKYTNUTÝCH a VYÚČTOVANÝCH DOTACÍ za rok 2021 - TRENÉŘI



Příloha č. 6

za rok program
p.č. 

žádosti

číslo dotační 

smlouvy
název žadatele

typ 

projektu 

(CČ, IA)

název projektu
požadovaná 

výše dotace

získaná 

dotace 

(SCHVÁLENO 

V ZM)*

VRATKA

2021 SPORT SPORT 2021/01

Dům dětí a mládeže Kuřim, příspěvková 

organizace
CČ

Celoroční činnost volejbalových kroužků DDM Kuřim 70 000 70 000

2021 SPORT SPORT 2021/02 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Kuřim
CČ

Zabezpečení celoroční činnosti kolektivů mladých hasičů a soutěže 

dospělých v požárním sportu 85 000 67 000

2021 SPORT SPORT 2021/03 FC Kuřim, z.s. CČ Podpora sportovní činnosti fotbalového klubu FC Kuřim 300 000 300 000

2021 SPORT SPORT 2021/04 Šachový klub Kuřim, z.s. CČ Podpora sportovní činnosti mládeže 20 000 20 000

2021 SPORT SPORT 2021/05 Spolek Florbal Kuřim CČ Zajištění materiálu a tréninkových jednotek mimo Kuřim 87 000 60 000

2021 SPORT SPORT 2021/06 Radovan Šmíd JA Růže zámecké paní 5 000 5 000

2021 SPORT SPORT 2021/07 Orel jednota Kuřim
CČ

Všeobecná celoroční tělovýchovná činnost, činnost sportovních 

oddílů a jednorázové sportovní akce v Kuřimi 171 000 170 000

2021 SPORT SPORT 2021/08 inBalance, z. s. CČ Celoroční činnost spolku inBalance, z.s 145 000 10 000

2021 SPORT SPORT 2021/09 Plavecký klub Kuřim, z.s.
CČ

Trénink závodního, sportovního a zdokonalovacího plavání pro 

děti a mládež s účastí na závodech 160 000 160 000

2021 SPORT SPORT 2021/10 Fotbalová školička z.s. CČ Celoroční provoz dětské malé kopané a futsalu 140 000 50 000

2021 SPORT SPORT 2021/11 Tělocvičná jednota Sokol Kuřim CČ Podpora sportovní činnosti TJ Sokol Kuřim v roce 2021 140 000 130 000

2021 SPORT SPORT 2021/12 Slovan Podlesí, z. s. CČ Sportovní činnost a akce konané v roce 2021 45 000 35 000

2021 SPORT SPORT 2021/13 Sportovní klub Kuřim, z.s. CČ Činnost oddílu stolního tenisu 37 000 35 000

2021 SPORT SPORT 2021/14 Sportovní klub Kuřim, z.s. CČ Celoroční činnost oddílu házené vč. jednorázových akcí 300 000 300 000

2021 SPORT SPORT 2021/15 Lezčata, z.s. CČ Celoroční činnost lezeckého oddílu Lezčata, z.s. 158 500 107 000

2021 SPORT SPORT 2021/16 ČSS, z.s. - sportovně střelecký klub Kuřim CČ Podpora celoroční činnosti sportovně střeleckého klubu 85 000 25 000

2021 SPORT SPORT 2021/17 Atletický klub Kuřim, z.s. CČ Materiální vybavení oddílu a zajištění sportovních akcí 108 100 103 000

2021 SPORT SPORT 2021/18 Right 2 Dance z.s. CČ Pořízení hudební aparatury na tréninky 25 000 5 000

2021 SPORT SPORT 2021/19 Sportovní centrum Kuřim, z.s. CČ Krasobruslení mládeže 293 000 33 000

2021 SPORT SPORT 2021/20 HC Mystery Kuřim, z. s. CČ Podpora činnosti mládežnického hokejového klubu 290 000 115 000

20 Celkem 2 664 600 1 800 000

PŘEHLED POSKYTNUTÝCH a VYÚČTOVANÝCH DOTACÍ za rok 2021 - SPORT



Příloha č. 5

za rok program
číslo dotační 

smlouvy
název žadatele

typ 

projektu 

(CČ, IA)

název projektu
požadovaná 

výše dotace

získaná dotace 

(SCHVÁLENO V 

ZM)*

VRATKA

2021 KULTURA KULTURA 2021/01 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Kuřim JA Čarodky s hasiči 2021 50 000 30 000 30 000

2021 KULTURA KULTURA 2021/02 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Kuřim JA KROJOVANÉ HODY 2021 70 000 55 000

2021 KULTURA
KULTURA 2021/03 

Eva Brázdová Jagelská
JA

10.Ročník KAP - Kuřimského aprílového 

pochodu 5 000 5 000

2021 KULTURA KULTURA 2021/04 doc. Mgr. Václav Brázda, Ph.D. JA KONCERT - AŤ SVOBODA ZNÍ 26 000 15 000

2021 KULTURA KULTURA 2021/05 doc. Mgr. Václav Brázda, Ph.D. JA KUŘIMSKÝ AKAPELOVÝ FESTIVAL 70 000 45 000

2021 KULTURA
KULTURA 2021/06

Mateřské a rodinné centrum KuřiMaTa, z. s.
JA

DĚTSKÝ KARNEVAL KUŘIMAT 16 000 16 000 16 000

2021 KULTURA
KULTURA 2021/07

Mateřské a rodinné centrum KuřiMaTa, z. s.
JA

BURZA DĚTSKÉHO OBLEČENÍ 0 8 000

2021 KULTURA
KULTURA 2021/08

Mateřské a rodinné centrum KuřiMaTa, z. s.
CČ

celoroční činnost a příležitostné akce 

mateřského centra KuŘiMata 0 200 000

2021 KULTURA
KULTURA 2021/09

Spokojené Díly z.s.
JA

Podpora komunitního života obyvatel Dílů za 

Sv.Janem 57 300 27 000

2021 KULTURA

KULTURA 2021/10

Orel jednota Kuřim

CČ
Celoroční kulturní činnost-účast dětí a 

mládeže na kulturních akcí v rámci Sedlákovi 

župy i na ústředních(celostátních) akcí 125 500 125 500

2021 KULTURA KULTURA 2021/11 Lukáš Slezák JA WILD FEST KUŘIM 2021 60 000 60 000

2021 KULTURA KULTURA 2021/12 Lukáš Slezák JA WILD FEST KUŘIM PODZIM 2021 60 000 50 000 50 000

2021 KULTURA KULTURA 2021/13 Lukáš Slezák JA WILD FEST NA ZAHRADĚ 2021 25 000 20 000 20 000

2021 KULTURA
KULTURA 2021/14

Římskokatolická farnost Kuřim
CČ

UMĚLECKÁ ČINNOST CHRÁMOVÉHO SBORU 25 000 25 000

2021 KULTURA KULTURA 2021/15 Římskokatolická farnost Kuřim JA DEN NÁRODNOSTNÍCH MENŠIN 2021 70 000 70 000

2021 KULTURA KULTURA 2021/16 Slovan Podlesí, z. s. CČ KULTURNÍ A SPOLKOVÁ ČINNOST 2021 28 000 28 000 8 252

2021 KULTURA KULTURA 2021/17 Mojmír Kohoutek JA Večer trampských písní 7 000 7 000

2021 KULTURA
KULTURA 2021/18

Český svaz chovatelů, z.s., Základní organizace 

Kuřim
JA

Celoroční výstavní činnost v roce 2021 50 000 25 000

2021 KULTURA KULTURA 2021/19

Český svaz chovatelů, z.s., Základní organizace 

Kuřim
JA

Výstava králíků, drůbeže a holubů Kuřim 2021 70 000 60 000

2021 KULTURA KULTURA 2021/20 Mojmír Kohoutek JA Večer trampských písní 7 000 7 000

2021 KULTURA KULTURA 2021/21 Ing. David Keprt
JA

VIOLONCELLOVÝ KONCERT DUCHOVNÍ HUDBY 23 500 16 000

PŘEHLED POSKYTNUTÝCH a VYÚČTOVANÝCH DOTACÍ za rok 2021 - KULTURA



Příloha č. 5

za rok program
číslo dotační 

smlouvy
název žadatele

typ 

projektu 

(CČ, IA)

název projektu
požadovaná 

výše dotace

získaná dotace 

(SCHVÁLENO V 

ZM)*

VRATKA

PŘEHLED POSKYTNUTÝCH a VYÚČTOVANÝCH DOTACÍ za rok 2021 - KULTURA

2021 KULTURA

KULTURA 2021/22

FC Kuřim, z.s.

JA

KULTURNÍ PROGRAM NA OSLAVÁCH 90 LET 

ZALOŽENÍ KLUBU, VYDÁNÍ BROŽURY K 9O0 

LET KOPANÉ 35 000 30 000

2021 KULTURA KULTURA 2021/23 K dur z. s. JA KONCERT K 13. VÝROČÍ K DUR 20 000 16 000 16 000

2021 KULTURA
KULTURA 2021/24

Junák - český skaut, středisko Kuřim, z. s.
CČ

Zabezpečení celoroční a táborové činnosti 

střediska Junáka Kuřim 200 000 200 000

2021 KULTURA KULTURA 2021/25 Jana Hedbávná JA DĚTSKÝ DEN S POHODOU 25 000 17 000

2021 KULTURA KULTURA 2021/26 VINUAR group s.r.o. JA VÍTÁNÍ LÉTA V PIVNÍM KLUBU 17 000 15 000 15 000

2021 KULTURA KULTURA 2021/27 VINUAR group s.r.o. JA POSEZENÍ S CIMBÁLOVOU MUZIKOU 15 000 12 000

2021 KULTURA KULTURA 2021/28 VINUAR group s.r.o. JA LOUČENÍ S LÉTEM V PIVNÍM KLUBU 17 000 15 000

2021 KULTURA KULTURA 2021/29 Antonín Žák JA KONCERT KAPELY FLERET 20 000 20 000 20 000

2021 KULTURA KULTURA 2021/30 Antonín Žák JA KONCERT POD KŘÍDLY SOFIE 30 000 30 000 30 000

2021 KULTURA KULTURA 2021/31 Antonín Žák JA KUŘIMSKÉ PIVNÍ SLAVNOSTI 70 000 70 000 70 000

2021 KULTURA KULTURA 2021/32 Kuřimský dámský klub, z.s. JA MASOPUST 2021 32 000 32 000

2021 KULTURA KULTURA 2021/33 Kuřimský dámský klub, z.s. JA Babské hody 45 000 45 000

2021 KULTURA KULTURA 2021/34 Sportovní klub Kuřim, z.s. JA Olympijský maškarní bál pro děti 25 000 16 000 16 000

2021 KULTURA KULTURA 2021/35 Miroslava Škopová CČ aktivity v Solné jeskyni 70 000 10 000

2021 KULTURA KULTURA 2021/36 Sportovní klub Kuřim, z.s. JA HANDEC FEST 2021 70 000 70 000

2021 KULTURA KULTURA 2021/37 Bohuslav Bednář JA ROCKFEST KUŘIM 70 000 60 000 60 000

2021 KULTURA KULTURA 2021/38 Bohuslav Bednář JA 11. ROČNÍK ROCKO-EROTICKÝ PLES 60 000 30 000 30 000

2021 KULTURA KULTURA 2021/39 Bohuslav Bednář JA REVIVAL FEST 70 000 25 000 25 000

2021 KULTURA
KULTURA 2021/40

Česká tábornická unie - T.K. Křováci Kuřim
JA

Obnova táborového vybavení-zakoupení 

stanových celt 66 825 50 000

2021 KULTURA KULTURA 2021/41 Pavlína Zámečníková
CČ

CELOROČNÍ ČINNOST PĚVECKÉHO SBORU 

ALLEGRIA 50 000 50 000

2021 KULTURA
KULTURA 2021/42

Střední odborná škola a Střední odborné 

učiliště Kuřim, s.r.o.
CČ

Filmový klub Kuřim 6 000 6 000

2021 KULTURA KULTURA 2021/43 Richard Suchý CČ Fotoklub Kuřim 18 000 18 000

2021 KULTURA KULTURA 2021/44 Pavel Sádlík JA KOŠT SLIVOVICE 19 000 15 000

2021 KULTURA KULTURA 2021/45 HC Mystery Kuřim, z. s. JA ČARODĚJNICE A HELLOUWEEN 60 000 40 000

2021 KULTURA KULTURA 2021/46 Bohuslav Bednář CČ ROCKOVÉ VEČERY V HOSPŮDCE 70 000 20 000

2021 KULTURA KULTURA 2021/47 K dur z. s. CČ CELOROČNÍ ČINNOST K DUR 80 000 80 000 30 883



Příloha č. 5

za rok program
číslo dotační 

smlouvy
název žadatele

typ 

projektu 

(CČ, IA)

název projektu
požadovaná 

výše dotace

získaná dotace 

(SCHVÁLENO V 

ZM)*

VRATKA

PŘEHLED POSKYTNUTÝCH a VYÚČTOVANÝCH DOTACÍ za rok 2021 - KULTURA

2021 KULTURA
KULTURA 2021/48

Základní umělecká škola Kuřim, příspěvková 

organizace
CČ

Podpora žáků v ZUŠ v roce 2021 200 000 180 000

2021 KULTURA Martin Jandek JA Revival festival - taneční zábava 50 000 0

49 Celkem 2 356 125 2 066 500 437 134,50



Položka Název položky ÚZ Název účelového znaku
Rozpočet 

upravený
Skutečnost 2021 v %

2229 Ostatní přijaté vratky transferů a podobné příjmy 13014 Operační program potravinové a materiální pomoci - MŠ Zborovská vratka 30 400,00 30 350,25 99,84%

4111 Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladní správy stát. rozp.98037 Přísp.obcím ke zmírnění dopadů zákona o kompenz.bonusu r.2021 2 560 900,00 2 560 862,04 100,00%

4111 Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladní správy stát. rozp.98071 Účelové dotace na výdaje spojené s volbami do Parlamentu České republiky 268 000,00 268 000,00 100,00%

4113 Neinvestiční přijaté transfery ze státních fondů 90003 Norské fondy - neinvestice 1 011 700,00 202 342,46 20,00%

4113 Neinvestiční přijaté transfery ze státních fondů 90006 Norské Fondy-spolufinancování 178 600,00 35 707,48 19,99%

4116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu 13010 Státní příspěvek na výkon pěstounské péče 384 000,00 384 000,00 100,00%

4116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu 13011 Dotace na výkon činnosti obce s rozšířenou působností v oblasti sociálně-právní ochrany dětí 3 906 000,00 3 905 870,76 100,00%

4116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu 13015 Příspěvek na výkon sociální práce (s výjimkou soc.-práv.ochrany dětí) 445 900,00 445 812,00 99,98%

4116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu 13018 Mimořádné odměny pro sociální pracovníky na obecních úřadech 10 800,00 10 704,00 99,11%

4116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu 13351 Řešení naléhavých potřeb při zabezp. provozu sociál. služeb zřízených a provozovaných obcemi 788 100,00 788 061,00 100,00%

4116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu 14004 Neinvestiční transfery krajům podle § 27 zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně 8 400,00 8 400,00 100,00%

4116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu 14036 Dotace MV se spoluúčastí obcí majících obecní policii, na mimořádné fin.ohodnocení strážníků v r.2021 - epidemie Covid-1915 000,00 15 000,00 100,00%

4116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu 17015 Odborné učebny ZŠ Tyršova 138 800,00 138 708,86 99,93%

4116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu 17016 Odborné učebny ZŠ Tyršova 2 358 100,00 2 358 050,65 100,00%

4116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu 33063 MŠ Zborovská - Rovný přístup k předškolnímu vzdělávání 847 900,00 847 860,00 100,00%

4116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu 34053 Veřejné informační služby knihoven 33 000,00 33 000,00 100,00%

4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 221 Podpora udržitelnosti čistoty cyklostezek 70 000,00 70 000,00 100,00%

4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 435 Centrum sociálních služeb Kuřim - pečovatelská služba 217 000,00 217 000,00 100,00%

4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 551 Udržení akceschopnosti jednotky SDH 96 000,00 96 000,00 100,00%

4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 13014 Oparační program potravinové a materiální pomoci - MŠ Zborovská 26 000,00 25 935,00 99,75%

4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 13305 Neinvest. nedávkové transfery podle z.č. 108/2006 Sb., o sociálních službách (§ 101, § 102 a § 103) 4 043 900,00 4 043 900,00 100,00%

4216 Ostatní investiční přijaté transfery ze státního rozpočtu 17968 Dopravní terminál Kuřim 449 300,00 449 255,83 99,99%

4216 Ostatní investiční přijaté transfery ze státního rozpočtu 17969 Dopravní terminál Kuřim 7 637 300,00 7 637 349,05 100,00%

4216 Ostatní investiční přijaté transfery ze státního rozpočtu 22500 Program  EFEKT - veřejné osvětlení 656 000,00 655 919,00 99,99%

4216 Ostatní investiční přijaté transfery ze státního rozpočtu 34544 Veřejné informační služby knihoven 224 000,00 224 000,00 100,00%

Město Kuřim

čerpání k 31.12.2021

10.06.2022 (str. 1 z 1)



Název sekce ORJ Název ORJ Skup. ORG Název skupiny org.
Rozpočet 

upravený
Skutečnost 2021 v %

Výdaje 1 vedení města 1265 Program podpory sportovní činnosti 1 800 000,00 1 790 000,00 99,44%

Výdaje 1 vedení města 1266 Program podpory kulturní a spolkové činnosti 2 300 000,00 1 840 500,00 80,02%

Výdaje 1 vedení města 1350 Program podpory tělovýchovy dětí a mládeže - trenéři 500 000,00 500 000,00 100,00%

Výdaje 1 vedení města 1373 Příspěvek na městskou dopravu seniorů 60 000,00 35 100,00 58,50%

Výdaje 1 vedení města 1405 Senior taxi 420 000,00 420 000,00 100,00%

Výdaje 1 vedení města 1417 Program na podporu využívání městských sportovišť 2 100 000,00 2 100 000,00 100,00%

Výdaje 1 vedení města 1437 Nákup sbírka "Historie Kuřimi" 250 000,00 0,00 0,00%

Výdaje 1 vedení města 1480 Dotace Divizna 70 000,00 70 000,00 100,00%

Výdaje 1 vedení města 1481 Dotace Římskokatolická farnost - opravy objektu fary 350 000,00 350 000,00 100,00%

Výdaje 1 vedení města 1482 Dotace Společenství vlastníků domu č. p. 828 Zborovská 349 000,00 348 919,00 99,98%

Výdaje 1 vedení města 1484 Příspěvek Hrušky a Mikulčice - tornádo 1 000 000,00 1 000 000,00 100,00%

Výdaje 1 vedení města 1487 Program Energie na provoz sportovišť 600 000,00 540 000,00 90,00%

Výdaje 2 tajemník 1277 HW-SW 1 100 000,00 327 719,40 29,79%

Výdaje 2 tajemník 1435 Nákup zásahového vozidla pro SDH 1 650 000,00 1 635 000,00 99,09%

Výdaje 3 odbor majetkoprávní 1031 Opravy v bytech 1 323 000,00 1 257 236,45 95,03%

Výdaje 3 odbor majetkoprávní 1269 Výkupy pozemků 250 000,00 0,00 0,00%

Výdaje 3 odbor majetkoprávní 1366 Výkupy pozemků pro cyklostezky 500 000,00 103 950,00 20,79%

Výdaje 3 odbor majetkoprávní 1445 Směna pozemků u Lídlu 530 000,00 508 590,20 95,96%

Výdaje 3 odbor majetkoprávní 1448 Výkup pozemků - Ing. Janík 452 000,00 450 000,00 99,56%

Výdaje 4 odbor investiční 1006 Drobné investice 1 950 000,00 690 975,12 35,43%

Výdaje 4 odbor investiční 1007 Technická pomoc 1 000 000,00 620 372,80 62,04%

Výdaje 4 odbor investiční 1008 Studie a projekty 800 000,00 61 096,95 7,64%

Výdaje 4 odbor investiční 1022 Vodoměry a navrtávky 300 000,00 265 141,70 88,38%

Výdaje 4 odbor investiční 1048 Wellness 3 500 000,00 2 664 491,39 76,13%

Výdaje 4 odbor investiční 1232 Most přes Kuřimku - Komenského 20 000,00 0,00 0,00%

Výdaje 4 odbor investiční 1234 Zastávka Díly 20 000,00 0,00 0,00%

Výdaje 4 odbor investiční 1242 Rekonstrukce budovy MěÚ 2 200 000,00 2 145 378,29 97,52%

Výdaje 4 odbor investiční 1270 Opravy komunikací ve městě 13 000 000,00 11 084 744,71 85,27%

Výdaje 4 odbor investiční 1271 Opravy kanalizace 1 300 000,00 423 746,40 32,60%

Výdaje 4 odbor investiční 1330 Rekonstrukce ulic se SÚS JmK: Legionářská 500 000,00 85 599,50 17,12%

Výdaje 4 odbor investiční 1345 Cyklostezka Kuřim - Lipůvka 180 000,00 87 356,00 48,53%

Výdaje 4 odbor investiční 1354 Dopravní řešení sportovní areál 65 000,00 35 293,04 54,30%

Výdaje 4 odbor investiční 1356 Rekonstrukce ul. Zahradní 2 200 000,00 2 009 573,52 91,34%

Město Kuřim

čerpání rozpočtu k 31.12.2021



Název sekce ORJ Název ORJ Skup. ORG Název skupiny org.
Rozpočet 

upravený
Skutečnost 2021 v %

Město Kuřim

čerpání rozpočtu k 31.12.2021

Výdaje 4 odbor investiční 1357 VO ul. Na Vyhlídce, Mánesova 1 000 000,00 0,00 0,00%

Výdaje 4 odbor investiční 1358 ul. Bezručova - rekonstrukce kanalizace za obchodním domem 7 000 000,00 4 561 953,21 65,17%

Výdaje 4 odbor investiční 1360 Vodojem II 550 000,00 529 798,50 96,33%

Výdaje 4 odbor investiční 1361 Úvoz - rekonstrukce vodovodu a uličního prostoru 10 000,00 5 950,00 59,50%

Výdaje 4 odbor investiční 1365 Atletická dráha a sektory pro atletiku - sportovní areál 1 040 000,00 765 757,76 73,63%

Výdaje 4 odbor investiční 1375 Rekonstrukce silnice II/386 5 600 000,00 0,00 0,00%

Výdaje 4 odbor investiční 1376 Studie variant rekonstrukce nám. Osvobození 2 276 000,00 0,00 0,00%

Výdaje 4 odbor investiční 1385 Dopravní terminál Kuřim 45 000 000,00 1 763 782,73 3,92%

Výdaje 4 odbor investiční 1386 Úprava veřejného prostranství Nádražní 600 000,00 18 150,00 3,03%

Výdaje 4 odbor investiční 1388 VO Malá Česká, Pod Zárubou, Blanenská 50 000,00 0,00 0,00%

Výdaje 4 odbor investiční 1392 Cyklostezka Kuřim - Veverská Bítýška 30 000,00 20 277,50 67,59%

Výdaje 4 odbor investiční 1408 Parkoviště Bezručova 500 000,00 77 440,00 15,49%

Výdaje 4 odbor investiční 1410 Autobusové zastávky Zámecká 3 500 000,00 5 818,00 0,17%

Výdaje 4 odbor investiční 1415 Přestavba bývalé kotelny na ul. Jungmannova 500 000,00 346 907,00 69,38%

Výdaje 4 odbor investiční 1420 Radary včetně SW pro měření rychlosti vozidel 450 000,00 192 807,40 42,85%

Výdaje 4 odbor investiční 1428 Revitalizace veřejného osvětlení 2 456 000,00 1 563 733,27 63,67%

Výdaje 4 odbor investiční 1430 Ul. Legionářská - rekonstrukce uličního prostoru 16 500 000,00 9 681 406,79 58,68%

Výdaje 4 odbor investiční 1431 Rekonstrukce komunikace vnitroblok Bezručova č.p.838-847 400 000,00 67 760,00 16,94%

Výdaje 4 odbor investiční 1432 Sportovně rekreační plocha - Díly za sv.J. 300 000,00 34 486,00 11,50%

Výdaje 4 odbor investiční 1434 Prefa most 400 000,00 321 460,70 80,37%

Výdaje 4 odbor investiční 1438 Příspěvek ZS Tyršova - venkovní žaluzie do tělocvičny 450 000,00 348 234,40 77,39%

Výdaje 4 odbor investiční 1441 Rozšíření ZUŠ 350 000,00 344 850,00 98,53%

Výdaje 4 odbor investiční 1444 Wellness Kuřim - rekonstrukce vzduchotechniky 10 000 000,00 238 563,00 2,39%

Výdaje 4 odbor investiční 1449 CSSK - nástavba a přístavba 1 300 000,00 0,00 0,00%

Výdaje 4 odbor investiční 1450 CSSK - úprava stávající budovy 600 000,00 0,00 0,00%

Výdaje 4 odbor investiční 1451 Parkoviště Brněnská 300 000,00 82 077,00 27,36%

Výdaje 4 odbor investiční 1452 Rekonstrukce křižovatky Legionářská - Otevřená 350 000,00 104 060,00 29,73%

Výdaje 4 odbor investiční 1453 Revitalizace parku Nádražní 200 000,00 0,00 0,00%

Výdaje 4 odbor investiční 1454 Adaptační strategie změny klimatu 1 350 000,00 392 112,60 29,05%

Výdaje 4 odbor investiční 1456 Oprava dešťové kanalizace Brněnská 1 000 000,00 765 038,40 76,50%

Výdaje 4 odbor investiční 1457 Rekonstrukce kanalizace ul. Červenáčkova 900 000,00 0,00 0,00%

Výdaje 4 odbor investiční 1458 Wellness Kuřim - Fotovoltaická elektrárna 1 560 000,00 48 400,00 3,10%

Výdaje 4 odbor investiční 1459 Společenské a kulturní centrum - systém chlazení 6 600 000,00 6 402 694,67 97,01%



Název sekce ORJ Název ORJ Skup. ORG Název skupiny org.
Rozpočet 

upravený
Skutečnost 2021 v %

Město Kuřim

čerpání rozpočtu k 31.12.2021

Výdaje 4 odbor investiční 1460 Wellness Kuřim - I. etapa rozšíření prostor 1 076 000,00 1 069 640,00 99,41%

Výdaje 4 odbor investiční 1461 Rozšíření hřbitova o kolumbária 700 000,00 565 638,70 80,81%

Výdaje 4 odbor investiční 1462 Centrum integrovaného záchranného systému 500 000,00 0,00 0,00%

Výdaje 4 odbor investiční 1463 Fotbalové hřiště s umělou trávou ve sportovním areálu 520 000,00 517 467,81 99,51%

Výdaje 4 odbor investiční 1464 Nízkoprahové centrum na Jungmannova 950 1 300 000,00 1 255 255,77 96,56%

Výdaje 4 odbor investiční 1465 Rekonstrukce ulice Zborovská 400 000,00 0,00 0,00%

Výdaje 4 odbor investiční 1466 Autobusové zastávky "U Prefy" 250 000,00 12 100,00 4,84%

Výdaje 4 odbor investiční 1467 ZŠ Kuřim Jungmannova, vybudování nových výukových kapacit 1 450 000,00 234 861,00 16,20%

Výdaje 4 odbor investiční 1468 Příspěvek MŠ Kuřim - revitalizace zahrady MŠ Komenského 4 100 000,00 0,00 0,00%

Výdaje 4 odbor investiční 1469 Příspěvek MŠ Kuřim - rekonstrukce střechy MŠ Brněnská 100 000,00 0,00 0,00%

Výdaje 4 odbor investiční 1470 Příspěvek ZŠ Kuřim Tyršova - revitalizace zeleně, hřiště a prostranství školy350 000,00 68 244,00 19,50%

Výdaje 4 odbor investiční 1471 Vánoční výzdoba města 150 000,00 130 237,90 86,83%

Výdaje 4 odbor investiční 1472 Rekonstrukce ul. U Stadionu 100 000,00 0,00 0,00%

Výdaje 4 odbor investiční 1473 Rekonstrukce ul. Na Královkách 120 000,00 0,00 0,00%

Výdaje 4 odbor investiční 1474 Rekonstrukce ul. Sv. Čecha 170 000,00 0,00 0,00%

Výdaje 4 odbor investiční 1475 Rekonstrukce ul. Školní 200 000,00 0,00 0,00%

Výdaje 4 odbor investiční 1476 Rekonstrukce ul. Jungmannova 400 000,00 0,00 0,00%

Výdaje 4 odbor investiční 1477 Sportovně rekreační areál v ul. Zámecká 700 000,00 468 041,87 66,86%

Výdaje 4 odbor investiční 1478 Bezpečnostní boxy na jízdní kola 600 000,00 78 650,00 13,11%

Výdaje 4 odbor investiční 1479 Veřejné osvětlení cyklostezka Kuřim - M. Knínice 2 000 000,00 1 839 151,26 91,96%

Výdaje 4 odbor investiční 1483 Generel dopravy 2 420 000,00 931 920,00 38,51%

Výdaje 4 odbor investiční 1485 Výsadba stromů ve městě 340 000,00 326 518,50 96,03%

Výdaje 4 odbor investiční 1486 Studie přístavby ZŠ Komenského 400 000,00 0,00 0,00%

Výdaje 4 odbor investiční 1488 Přestavba a odvodnění komunikace na stadion 310 000,00 0,00 0,00%

Výdaje 5 odbor finanční 1455 Individuální dotace SOŠ a SOU - oprava zámku 1 000 000,00 1 000 000,00 100,00%



Název 

sekce
ORJ Název ORJ Skup. ORG Název skupiny org. Rozpočet schválený Rozpočet upravený Skutečnost 2021 v %

Výdaje 1 vedení města 177 Mikroregion Kuřimka 115 000,00 170 900,00 161 534,00 94,52%

Výdaje 1 vedení města 9001 Tisková,informační a propagační činnost 1 900 000,00 1 900 000,00 1 593 559,48 83,87%

Výdaje 1 vedení města 9002 Činnost RM,ZM,komisí,výborů 4 000 000,00 4 000 000,00 3 853 354,35 96,33%

Výdaje 1 vedení města 9004 Společenské akce města 1 100 000,00 1 100 000,00 301 301,22 27,39%

Výdaje 2 tajemník 9005 Vnitřní správa 64 500 000,00 71 555 700,00 66 591 882,69 93,06%

Výdaje 2 tajemník 9006 Sbor pro občanské záležitosti 170 000,00 170 000,00 165 007,92 97,06%

Výdaje 2 tajemník 9007 Jednotka Sboru dobrovolných hasičů 300 000,00 574 400,00 519 404,43 90,43%

Výdaje 2 tajemník 9009 Sociální fond 1 600 000,00 1 770 000,00 1 765 848,70 99,77%

Výdaje 2 tajemník 9050 Pěstounská péče 0,00 280 700,00 280 570,00 99,95%

Výdaje 2 tajemník 9053 Sportovní areál 1 100 000,00 1 133 800,00 1 133 797,00 100,00%

Výdaje 2 tajemník 9060 Veřejný pořádek 900 000,00 900 000,00 852 394,16 94,71%

Výdaje 2 tajemník 9062 Inf - HW, SW 4 180 000,00 4 180 000,00 4 123 712,40 98,65%

Výdaje 2 tajemník 9067 Mezinárodní spolupráce 250 000,00 250 000,00 80 013,00 32,01%

Výdaje 2 tajemník 9070 Městská policie 3 000 000,00 3 015 000,00 2 756 083,90 91,41%

Výdaje 2 tajemník 9071 Radary 0,00 850 000,00 638 126,42 75,07%

Výdaje 3 odbor majetkoprávní 9007 Jednotka Sboru dobrovolných hasičů 150 000,00 150 000,00 77 555,97 51,70%

Výdaje 3 odbor majetkoprávní 9010 Nákup pozemků 500 000,00 500 000,00 239 437,80 47,89%

Výdaje 3 odbor majetkoprávní 9011 Správa bytů - Investservis 3 200 000,00 3 200 000,00 3 098 271,23 96,82%

Výdaje 3 odbor majetkoprávní 9012 Správa bytů - MSB 4 200 000,00 4 200 000,00 4 181 115,77 99,55%

Výdaje 3 odbor majetkoprávní 9016 Objekty města 750 000,00 750 000,00 732 883,17 97,72%

Výdaje 4 odbor investiční 9019 Územně plánovací dokumentace 1 500 000,00 1 500 000,00 108 900,00 7,26%

Výdaje 4 odbor investiční 9020 Pitná voda 100 000,00 100 000,00 49 165,35 49,17%

Výdaje 4 odbor investiční 9021 Místní komunikace 300 000,00 1 300 000,00 875 431,64 67,34%

Výdaje 4 odbor investiční 9022 Kanalizace 200 000,00 200 000,00 174 395,16 87,20%

Výdaje 4 odbor investiční 9024 Místní rozhlas 100 000,00 130 000,00 117 141,20 90,11%

Výdaje 4 odbor investiční 9025 Veřejná doprava 3 000 000,00 3 050 000,00 2 748 937,60 90,13%

Výdaje 4 odbor investiční 9026 Veřejné osvětlení 2 300 000,00 3 220 000,00 3 171 490,91 98,49%

Výdaje 4 odbor investiční 9027 Památková péče 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00%

Výdaje 4 odbor investiční 9028 Poutače a označení 100 000,00 100 000,00 55 323,62 55,32%

Výdaje 4 odbor investiční 9037 Zemědělství 900 000,00 900 000,00 810 179,00 90,02%

Výdaje 4 odbor investiční 9038 Vodní toky 300 000,00 300 000,00 217 708,80 72,57%

Výdaje 4 odbor investiční 9039 Odpadové hospodářství 15 230 000,00 15 670 000,00 15 517 452,43 99,03%

Výdaje 4 odbor investiční 9043 Zimní údržba 2 000 000,00 2 540 000,00 2 486 200,40 97,88%

Výdaje 4 odbor investiční 9044 Hřbitov 150 000,00 150 000,00 100 970,53 67,31%

Výdaje 4 odbor investiční 9045 Čištění města 1 800 000,00 1 660 000,00 1 651 700,50 99,50%

Výdaje 4 odbor investiční 9046 Ostatní vzhled města 900 000,00 900 000,00 793 694,21 88,19%

Výdaje 4 odbor investiční 9047 Zeleň 5 500 000,00 5 150 000,00 5 016 388,48 97,41%

Výdaje 4 odbor investiční 9056 Kulturní dům 500 000,00 500 000,00 321 316,43 64,26%

Výdaje 4 odbor investiční 9057 GIS 300 000,00 450 000,00 319 266,75 70,95%

Město Kuřim

čerpání rozpočtu k 31.12.2021



Název 

sekce
ORJ Název ORJ Skup. ORG Název skupiny org. Rozpočet schválený Rozpočet upravený Skutečnost 2021 v %

Město Kuřim

čerpání rozpočtu k 31.12.2021

Výdaje 4 odbor investiční 9058 Veterinární péče 100 000,00 100 000,00 65 376,00 65,38%

Výdaje 4 odbor investiční 9059 Cyklostezky 100 000,00 120 000,00 16 750,00 13,96%

Výdaje 5 odbor finanční 9005 Vnitřní správa 4 000 000,00 7 383 800,00 11 278 421,35 152,75%

Výdaje 5 odbor finanční 9007 Jednotka Sboru dobrovolných hasičů 40 000,00 40 000,00 27 472,00 68,68%

Výdaje 5 odbor finanční 9032 Dluhová služba 2 000 000,00 2 000 000,00 882 462,50 44,12%

Výdaje 5 odbor finanční 9033 Mateřská škola Zborovská 6 450 000,00 7 611 900,00 7 611 795,00 100,00%

Výdaje 5 odbor finanční 9034 Základní škola Tyršova 6 120 000,00 6 120 000,00 6 120 000,00 100,00%

Výdaje 5 odbor finanční 9035 Základní škola Jungmannova 7 200 000,00 7 200 000,00 7 200 000,00 100,00%

Výdaje 5 odbor finanční 9036 Centrum sociálních služeb 6 400 000,00 11 449 000,00 11 448 961,00 100,00%

Výdaje 5 odbor finanční 9066 Společenské a kulturní centrum Kuřim 17 000 000,00 17 257 000,00 17 257 000,00 100,00%

Výdaje 5 odbor finanční 9999 Rezerva na investice 154 307 700,00 5 849 400,00 0,00 0,00%

Výdaje 9 odbor sociálních věcí a prevence 9016 Objekty města 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00%

Výdaje 9 odbor sociálních věcí a prevence 9049 Sociální záležitosti 900 000,00 900 000,00 220 093,00 24,45%

Výdaje 9 odbor sociálních věcí a prevence 9050 Sociálně právní ochrana dítěte 0,00 138 300,00 135 450,00 97,94%

Výdaje 11 odbor stavební a vodoprávní 9040 Státní správa lesů 20 000,00 20 000,00 10 460,00 52,30%

Výdaje 11 odbor stavební a vodoprávní 9041 Ovzduší a odpad 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00%

Výdaje 11 odbor stavební a vodoprávní 9042 Ochrana přírody 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00%

Výdaje 11 odbor stavební a vodoprávní 9069 Státní správa ve vodním hospodářství 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00%

Výdaje 12 Sportovní stadion 9053 Sportovní areál 2 200 000,00 2 166 200,00 1 538 190,37 71,01%

Výdaje 12 Sportovní stadion 9054 Plavecký areál 1 800 000,00 1 800 000,00 1 798 318,33 99,91%

Výdaje 12 Sportovní stadion 9068 Sportovní hala 150 000,00 220 000,00 201 455,90 91,57%

Výdaje 14 Městská policie 9070 Městská policie 900 000,00 900 000,00 277 620,30 30,85%



Název sekce Paragraf Položka Název paragrafu, položky Rozpočet schválený Rozpočet upravený Skutečnost 2021 v %

Příjmy 1111 Daň z příjmů fyzických osob placená plátci 29 500 000,00 29 500 000,00 31 118 461,30 105,49%

Příjmy 1112 Daň z příjmů fyzických osob placená poplatníky 1 100 000,00 1 100 000,00 1 854 078,03 168,55%

Příjmy 1113 Daň z příjmů fyzických osob vybíraná srážkou 4 200 000,00 4 200 000,00 4 807 818,88 114,47%

Příjmy 1121 Daň z příjmů právnických osob 23 500 000,00 23 500 000,00 40 567 036,28 172,63%

Příjmy 1122 Daň z příjmů právnických osob za obce 0,00 8 253 800,00 8 253 790,00 100,00%

Příjmy 1211 Daň z přidané hodnoty 89 300 000,00 89 300 000,00 90 706 915,30 101,58%

Příjmy 1334 Odvody za odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu 0,00 560 000,00 575 796,79 102,82%

Příjmy 1335 Poplatky za odnětí pozemků plnění funkcí lesa 0,00 0,00 11 226,47 0,00%

Příjmy 1339 Ostatní poplatky a odvody v oblasti životního prostředí 0,00 0,00 800,00 0,00%

Příjmy 1340 Poplatek za provoz systému nakládání s komunálními odpady 5 500 000,00 5 500 000,00 5 613 251,76 102,06%

Příjmy 1341 Poplatek ze psů 450 000,00 450 000,00 468 911,00 104,20%

Příjmy 1343 Poplatek za užívání veřejného prostranství 100 000,00 100 000,00 105 326,80 105,33%

Příjmy 1353 Příjmy za ZOZ od žadatelů o řidičské oprávnění 1 800 000,00 1 800 000,00 1 882 201,00 104,57%

Příjmy 1359 Ostatní odvody z vybraných činností a služeb jinde neuvedené 0,00 0,00 111 800,00 0,00%

Příjmy 1361 Správní poplatky 4 500 000,00 4 500 000,00 5 040 300,00 112,01%

Příjmy 1381 Daň z hazardních her s výjimkou dílčí daně z technických her 0,00 1 300 000,00 1 338 282,76 102,94%

Příjmy 1382 Zrušený odvod z loterií a podobných her kromě z výherních hracích přístrojů 0,00 0,00 65,86 0,00%

Příjmy 1383 Zrušený odvod z výherních hracích přístrojů 0,00 1 200 000,00 1 232 035,49 102,67%

Příjmy 1385 Dílčí daň z technických her 14 000 000,00 11 500 000,00 13 014 892,80 113,17%

Příjmy 1511 Daň z nemovitých věcí 14 900 000,00 14 900 000,00 15 638 515,85 104,96%

Příjmy 2413 Splátky půjčených prostř. od podnikatel. finan. subjektů - právn. osob 500 000,00 500 000,00 500 000,00 100,00%

Příjmy 2420 Splátky půjčených prostředků od obecně prosp. spol. a podob. subjektů 100 000,00 100 000,00 100 000,00 100,00%

Příjmy 4111 Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladní správy stát. rozp. 0,00 2 828 900,00 2 828 862,04 100,00%

Příjmy 4112 Neinvest. přijaté transfery ze stát. rozp. v rámci souhrn. dotač. vztahu 23 575 200,00 23 575 200,00 23 575 200,00 100,00%

Příjmy 4113 Neinvestiční přijaté transfery ze státních fondů 0,00 1 190 300,00 238 049,94 20,00%

Příjmy 4116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu 0,00 8 936 000,00 8 935 467,27 99,99%

Příjmy 4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí 0,00 161 500,00 161 500,00 100,00%

Příjmy 4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 0,00 4 452 900,00 4 452 835,00 100,00%

Příjmy 4216 Ostatní investiční přijaté transfery ze státního rozpočtu 0,00 8 966 600,00 8 966 523,88 100,00%

Příjmy 1012 Podnikání a restrukturalizace v zemědělství a potravinářství 100 000,00 100 000,00 78 758,00 78,76%

Příjmy 1032 Podpora ostatních produkčních činností 0,00 0,00 400 421,14 0,00%

Příjmy 2169 Ostatní správa v průmyslu, stavebnictví, obchodu a službách 300 000,00 300 000,00 113 590,48 37,86%

Příjmy 2229 Ostatní záležitosti v silniční dopravě 0,00 13 000 000,00 0,00 0,00%

Příjmy 2299 Ostatní záležitosti v dopravě 3 300 000,00 3 300 000,00 19 744 759,50 598,33%

Příjmy 2310 Pitná voda 23 292 500,00 23 292 500,00 23 292 500,00 100,00%

Příjmy 2329 Odvádění a čistění odpadních vod jinde nezařazené 0,00 0,00 193 600,00 0,00%

Příjmy 2419 Ostatní záležitosti spojů 0,00 0,00 38 750,00 0,00%

Město Kuřim

čerpání rozpočtu k 31.12.2021

10.06.2022 (str. 1 z 4)



Název sekce Paragraf Položka Název paragrafu, položky Rozpočet schválený Rozpočet upravený Skutečnost 2021 v %

Město Kuřim

čerpání rozpočtu k 31.12.2021

Příjmy 3111 Mateřské školy 0,00 30 400,00 30 350,25 99,84%

Příjmy 3319 Ostatní záležitosti kultury 0,00 0,00 419,75 0,00%

Příjmy 3412 Sportovní zařízení ve vlastnictví obce 300 000,00 300 000,00 205 988,81 68,66%

Příjmy 3612 Bytové hospodářství 11 600 000,00 11 600 000,00 14 014 636,77 120,82%

Příjmy 3613 Nebytové hospodářství 2 000 000,00 2 000 000,00 3 409 751,56 170,49%

Příjmy 3632 Pohřebnictví 20 000,00 20 000,00 108 180,00 540,90%

Příjmy 3639 Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené 1 500 000,00 1 500 000,00 1 992 870,11 132,86%

Příjmy 3725 Využívání a zneškodňování komunálních odpadů 1 200 000,00 1 200 000,00 1 562 386,50 130,20%

Příjmy 3769 Ostatní správa v ochraně životního prostředí 0,00 0,00 47 000,00 0,00%

Příjmy 4351 Osobní asistence, pečovatelská služba a podpora samostatného bydlení 1 300 000,00 1 300 000,00 1 582 791,00 121,75%

Příjmy 5311 Bezpečnost a veřejný pořádek 150 000,00 150 000,00 36 400,00 24,27%

Příjmy 6171 Činnost místní správy 650 000,00 650 000,00 1 421 096,27 218,63%

Příjmy 6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 5 000,00 5 000,00 9 156,04 183,12%

Příjmy 6402 Finanční vypořádání 0,00 0,00 851 268,06 0,00%

Příjmy 6409 Ostatní činnosti j.n. 0,00 0,00 137 200,00 0,00%

Příjmy celkem: 258 742 700,00 307 123 100,00 341 371 818,74 111,15%

Výdaje 1014 Ozdravování hosp. zvířat, polních a spec. plodin a zvl. veterin. péče 300 000,00 100 000,00 65 376,00 65,38%

Výdaje 1031 Pěstební činnost 200 000,00 613 000,00 612 939,16 99,99%

Výdaje 1032 Podpora ostatních produkčních činností 200 000,00 187 000,00 147 459,84 78,86%

Výdaje 1036 Správa v lesním hospodářství 120 000,00 120 000,00 60 240,00 50,20%

Výdaje 1037 Celospolečenské funkce lesů 200 000,00 0,00 0,00 0,00%

Výdaje 2212 Silnice 2 400 000,00 20 978 000,00 12 602 371,19 60,07%

Výdaje 2219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací 2 400 000,00 64 204 600,00 13 729 233,65 21,38%

Výdaje 2221 Provoz veřejné silniční dopravy 0,00 97 000,00 96 800,00 99,79%

Výdaje 2223 Bezpečnost silničního provozu 10 000,00 1 310 000,00 830 933,82 63,43%

Výdaje 2292 Dopravní obslužnost veřejnými službami - linková 2 400 000,00 2 640 000,00 2 639 350,00 99,98%

Výdaje 2310 Pitná voda 100 000,00 968 000,00 861 205,55 88,97%

Výdaje 2321 Odvádění a čistění odpadních vod a nakládání s kaly 200 000,00 11 168 400,00 6 690 774,64 59,91%

Výdaje 2333 Úpravy drobných vodních toků 300 000,00 300 000,00 217 708,80 72,57%

Výdaje 3111 Mateřské školy 6 450 000,00 11 824 900,00 7 623 895,00 64,47%

Výdaje 3113 Základní školy 13 320 000,00 16 102 000,00 14 102 436,35 87,58%

Výdaje 3122 Střední odborné školy 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 100,00%

Výdaje 3231 Základní umělecké školy 0,00 671 000,00 665 229,65 99,14%

Výdaje 3312 Hudební činnost 0,00 182 000,00 182 000,00 100,00%

Výdaje 3319 Ostatní záležitosti kultury 160 000,00 600 000,00 254 690,13 42,45%

Výdaje 3326 Pořízení, zachov. a obn. hodnot místního kultur., národ. a hist. povědomí 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00%

10.06.2022 (str. 2 z 4)



Název sekce Paragraf Položka Název paragrafu, položky Rozpočet schválený Rozpočet upravený Skutečnost 2021 v %

Město Kuřim

čerpání rozpočtu k 31.12.2021

Výdaje 3341 Rozhlas a televize 1 000 000,00 1 050 400,00 1 050 396,00 100,00%

Výdaje 3349 Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků 25 000,00 50 000,00 50 000,00 100,00%

Výdaje 3391 Mezinárodní spolupráce v kultuře, církvích a sdělovacích prostředcích 250 000,00 250 000,00 80 013,00 32,01%

Výdaje 3392 Zájmová činnost v kultuře 0,00 23 857 000,00 23 659 694,67 99,17%

Výdaje 3399 Ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích prostředků 19 085 000,00 3 350 100,00 1 875 782,49 55,99%

Výdaje 3412 Sportovní zařízení ve vlastnictví obce 5 250 000,00 23 642 000,00 10 599 189,97 44,83%

Výdaje 3419 Ostatní sportovní činnost 0,00 5 219 000,00 4 652 486,00 89,15%

Výdaje 3421 Využití volného času dětí a mládeže 360 000,00 933 500,00 900 888,41 96,51%

Výdaje 3429 Ostatní zájmová činnost a rekreace 0,00 280 000,00 280 000,00 100,00%

Výdaje 3522 Ostatní nemocnice 0,00 20 000,00 19 900,00 99,50%

Výdaje 3612 Bytové hospodářství 7 450 000,00 9 122 000,00 8 883 262,45 97,38%

Výdaje 3631 Veřejné osvětlení 2 300 000,00 13 744 000,00 11 398 380,69 82,93%

Výdaje 3632 Pohřebnictví 150 000,00 863 000,00 668 889,23 77,51%

Výdaje 3635 Územní plánování 1 500 000,00 1 500 000,00 108 900,00 7,26%

Výdaje 3636 Územní rozvoj 115 000,00 170 900,00 161 534,00 94,52%

Výdaje 3639 Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené 3 050 000,00 24 216 000,00 5 887 795,60 24,31%

Výdaje 3712 Odstraňování plynných emisí 0,00 53 000,00 52 003,00 98,12%

Výdaje 3721 Sběr a svoz nebezpečných odpadů 1 000 000,00 180 000,00 179 555,29 99,75%

Výdaje 3722 Sběr a svoz komunálních odpadů 9 930 000,00 5 401 000,00 5 400 295,60 99,99%

Výdaje 3723 Sběr a svoz ostatních odpadů (jiných než nebezpečných a komunálních) 2 900 000,00 8 363 000,00 8 349 580,85 99,84%

Výdaje 3729 Ostatní nakládání s odpady 1 400 000,00 1 673 000,00 1 536 017,69 91,81%

Výdaje 3739 Ostatní ochrana půdy a spodní vody 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00%

Výdaje 3742 Chráněné části přírody 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00%

Výdaje 3744 Protierozní, protilavinová a protipožární ochrana 0,00 130 000,00 117 141,20 90,11%

Výdaje 3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 6 040 000,00 6 000 000,00 5 778 712,78 96,31%

Výdaje 3799 Ostatní ekologické záležitosti 0,00 1 350 000,00 392 112,60 29,05%

Výdaje 4339 Ostatní sociální péče a pomoc rodině a manželství 0,00 419 000,00 416 020,00 99,29%

Výdaje 4344 Sociální rehabilitace 0,00 50 000,00 50 000,00 100,00%

Výdaje 4349 Ostatní sociální péče a pomoc ostatním skupinám obyvatelstva 900 000,00 792 000,00 129 696,00 16,38%

Výdaje 4350 Domovy pro seniory 0,00 30 000,00 29 702,00 99,01%

Výdaje 4351 Osobní asistence, pečovatelská služba a podpora samostatného bydlení 6 400 000,00 11 449 000,00 11 448 961,00 100,00%

Výdaje 4359 Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální péče. 0,00 480 000,00 455 100,00 94,81%

Výdaje 4379 Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální prevence 0,00 15 000,00 10 695,00 71,30%

Výdaje 5212 Ochrana obyvatelstva 150 000,00 150 000,00 59 695,79 39,80%

Výdaje 5213 Krizová opatření 50 000,00 1 050 000,00 768 494,00 73,19%

Výdaje 5269 Ostatní správa v oblasti hospodářských opatření pro krizové stavy 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 100,00%

Výdaje 5311 Bezpečnost a veřejný pořádek 3 900 000,00 3 915 000,00 3 033 704,20 77,49%

10.06.2022 (str. 3 z 4)



Název sekce Paragraf Položka Název paragrafu, položky Rozpočet schválený Rozpočet upravený Skutečnost 2021 v %

Město Kuřim

čerpání rozpočtu k 31.12.2021

Výdaje 5512 Požární ochrana - dobrovolná část 490 000,00 2 536 400,00 2 381 432,40 93,89%

Výdaje 6112 Zastupitelstva obcí 4 000 000,00 4 014 000,00 3 867 461,35 96,35%

Výdaje 6114 Volby do Parlamentu ČR 0,00 268 000,00 234 727,60 87,58%

Výdaje 6171 Činnost místní správy 70 490 000,00 79 397 500,00 73 674 970,55 92,79%

Výdaje 6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 0,00 2 366 200,00 1 247 051,57 52,70%

Výdaje 6320 Pojištění funkčně nespecifikované 300 000,00 280 000,00 226 031,00 80,73%

Výdaje 6330 Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně 0,00 0,00 1 202,71 0,00%

Výdaje 6399 Ostatní finanční operace 4 800 000,00 6 183 800,00 10 833 445,00 175,19%

Výdaje 6402 Finanční vypořádání 0,00 58 300,00 58 236,11 99,89%

Výdaje 6409 Ostatní činnosti j.n. 154 807 700,00 6 295 100,00 11 571,00 0,18%

Výdaje celkem: 336 942 700,00 385 323 100,00 264 403 372,58 68,62%

Financování 78 200 000,00 78 200 000,00 -7 715 424,42 -9,87%

10.06.2022 (str. 4 z 4)



Příloha č. 10

za rok program p.č. žádosti
číslo dotační 

smlouvy
název žadatele

typ 

projektu 

(CČ, IA)

název projektu
požadovaná 

výše dotace

získaná dotace 

(SCHVÁLENO V 

ZM)*

VRATKA

2021 ENERGIE E1 ENERGIE 2021/01 Zimní stadion Kuřim, s.r.o. CČ Pokrytí části nákladů na energie v roce 2021 500 000 500 000 18 933

2021 ENERGIE E2 ENERGIE 2021/02 Orel jednota Kuřim CČ Náklady na energie ve vlastním sportovním zařízení 40 000 40 000

2 Celkem 540 000 540 000 18 933

PŘEHLED POSKYTNUTÝCH a VYÚČTOVANÝCH DOTACÍ za rok 2021 - ENERGIE


	Zpráva
	A - informace 2022 ZÚ 2021
	J - dotace Individual
	I - dotace Sportoviště
	H - dotace Trenéři
	G - dotace Sport
	F - dotace Kultura
	E - přijaté dotace
	D - výdaje dle ORG akce
	C - výdaje dle ORG provoz
	B - příjmy a výdaje 
	K - dotace Energie

